
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXVI              Broj 18  
Makarska, 16. rujna 2019.

Na temelju članka 34.a Zakona o odgoju i obra-
zovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne no-
vine“, br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 
16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17 i 68/18), 
članka 4. stavka 3. Pravilnika o organizaciji i proved-
bi produženog boravka u osnovnoj školi („Narodne 
novine“, br. 62/19) i članka 49. Statuta Grada Ma-
karske („Glasnik Grada Makarske“, br. 8/18 i 14/18) 
Gradonačelnik Grada Makarske 26. kolovoza 2019. 
godine, donosi

ODLUKU
o organizaciji i provođenju Programa 

produženog boravka u osnovnim školama
čiji je osnivač Grad Makarska

Članak 1.
Ovom Odlukom se utvrđuju uvjeti, način organi-

zacije i provedbe produženog boravka u osnovnim 
školama čiji je osnivač Grad Makarska. Riječi i po-
jmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno 
značenje, odnose se jednako na muški i ženski rod, 
bez obzira u kojem su rodu navedeni.

Članak 2.
Produženi boravak je posebni oblik odgojno-obra-

zovnog rada koji se organizira za učenike osnovne 
škole izvan redovite nastave, a može se izvoditi 
prije ili nakon redovne, obvezne nastave i školskih 
aktivnosti u trajanju od pet sati dnevno. Jedan sat 
produženog boravka traje 60 minuta. Produženi bora-
vak u pravilu započinje u 11.30 sati ujutro i završava 
u 16.30 sati poslijepodne, ovisno o organizaciji sm-
jenskog odnosno jedno smjenskog rada u školi.

Produženi boravak može se izvoditi i u vrijeme 
odmora za učenike, što se propisuje kurikularnim 
i godišnjim planom i programom škole. Za prihvat 
učenika škola je dužna organizirati dežurstvo učitelja. 

Članak 3.
Produženi boravak mogu organizirati škole suk-

ladno svojim prostornim, kadrovskim i drugim or-
ganizacijskim uvjetima, te ga usklađuju s potrebama 
zaposlenih roditelja. Škola može odrediti vrijeme do 
kojeg je dijete obvezno biti u produženom boravku 
u svrhu nesmetanog provođenja odgojno-obrazovnog 
rada, odnosno Godišnjeg programa rada produženog 
boravka te kako bi se poštivalo organizaciju rada 
škole.

Osnovne škole organiziraju produženi boravak u 
pravilu za učenike polaznike svoje škole. 

Produženi boravak organizira se u pravilu za 
učenike razredne nastave, odnosno za učenike od I. 
do II. razreda osnovne škole.

Članak 4.
Odgojno-obrazovna skupina produženog boravka 

ustrojava se od učenika istog ili dvaju i više razreda 
za provedbu neposrednoga odgojno obrazovnog rada.

Produženi boravak oblik je odgojno-obrazovnog 
rada namijenjen učenicima razredne nastave, a organ-
izira se s najmanje 14 učenika, a u pravilu 20 učenika.

Članak 5.
Osnovne škole čiji je osnivač Grad Makarska, na 

osnovi iskazanih potreba i interesa roditelja dostavl-
jaju Upravnom odjelu za društvene djelatnosti Gra-
da Makarske (dalje u tekstu: Odjel) na kraju svake 
nastavne godine, najkasnije do 30. lipnja, prijedlog 
ustroja odgojno-obrazovnih skupina produženog bo-
ravka za iduću školsku godinu.

Zahtjev za organiziranje produženog boravka 
obavezno sadrži:

- broj djece prijavljene za produženi boravak,
- broj skupina produženog boravka,
- podatak o ispunjavanju uvjeta za provedbu 
produženog boravka (prostorni i organizacijski) i
- broj učitelja potrebnih za provedbu programa 
produženog boravka.
O organizaciji programa produženog boravka 



Strana 264 - broj 18                                       GLASNIK                   Ponedjeljak 16. rujna 2019.

odlučuje Odjel na osnovi obrazloženog prijedloga 
svake škole. Na temelju zahtjeva osnovnih škola te 
sukladno sredstvima osiguranim u Proračunu Grada 
Makarske osiguravaju se materijalni uvjeti za plaće, 
naknade i troškove prijevoza učitelja koji realiziraju 
program produženog boravka.

Članak 6.
Polaznici produženog boravka uključuju se u 

produženi boravak na temelju zahtjeva roditelja. U 
slučaju da se za uključivanje u produženi boravak 
prijavi veći broj učenika,  a škola zbog ograničenih 
financijskih, prostornih, kadrovskih i drugih organi-
zacijskih uvjeta ne može povećati broj odgojno-obra-
zovnih skupina, prednost pri upisu u produženi bora-
vak imaju učenici koji ispunjavaju jedan od sljedećih 
kriterija:

-	 ako su im oba zaposlena roditelja,
-	 ako se radi o samohranom zaposlenom 

roditelju,
-	 ako se radi o zaposlenom roditelju u jedno-

roditeljskoj obitelji i
-	 ako se radi o djetetu bez roditelja ili 

zanemarenog roditeljskog staranja.

Dokumente s dokazima o ispunjavanju navedenih 
uvjeta roditelji, odnosno staratelji učenika dostavljaju 
školi.

Članak 7.
Program produženog boravka provode učitelji, 

odnosno osobe koje ispunjavaju zakonske uvjete za 
odgojno-obrazovni rad s učenicima.

Učitelji koji provode produženi boravak sklapaju 
sa školom ugovor o radu na neodređeno puno rad-
no vrijeme te imaju ista prava i obveze kao i drugi 
učitelji škole.

Članak 8.
Troškovi za provođenje programa produženog bo-

ravka sastoje se od troškova za rad učitelja koji iz-
vodi program produženog boravka, režijskih troškova 
i prehrane djeteta.

Troškove za rad učitelja koji izvodi program 
produženog boravka snosi Grad Makarska.

Režijske troškove za rad u produženom boravku 
snosi Grad Makarska.

Troškove obvezne prehrane u korištenju programa 
produženog boravka snosi roditelj sukladno stvarnim 
cijenama i korištenju ove usluge.

Članak 9.
Ovlašćuje se školski odbor škola u kojima se pro-

vodi produženi boravak da uzimajući u obzir činjenice 
iz članka 8. stavka 4.ove Odluke utvrde cijenu ob-
vezne prehrane u korištenju programa produženog 
boravka.

O korištenju programa produženog boravka škola 

sklapa ugovor s roditeljem - korisnikom usluga.
Izvješće o provedenom upisu u Program 

produženog boravka škole su dužne dostaviti Odjelu 
do 15. rujna.

Članak 10.
Škola ispostavlja uplatnicu za prehranu djeteta u 

produženom boravku svakom roditelju - korisniku 
usluge najkasnije do 10. u tekućem mjesecu.

Uslugu prehrane djeteta roditelj – korisnik usluge 
dužan je platiti na temelju uplatnice najkasnije do 20. 
u tekućem mjesecu za prethodni mjesec na žiro-račun 
škole.

Ukoliko roditelj - korisnik usluga ne plati iznos 
iz stavka 2. ovoga članka do zadnjeg dana u tekućem 
mjesecu, škola će poslati prvu opomenu, a nakon 
druge opomene može raskinuti ugovor o korištenju 
produženog boravka.

Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“, a bit 
će objavljena i na internetskim stranicama osnovnih 
škola grada Makarske.

KLASA: 602-02/19-01/22			 
URBROJ: 2147/01-06/1-19-01			 
Makarska, 26. kolovoza 2019. godine	   
                                              
                                                    Gradonačelnik
                                            Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.

Na temelju odredbe članka 12. Zakona o 
ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne novine“, broj 
85/15, 121/16, 99/18 i 25/19) i članka 49. Statuta 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 8/18 
i 14/18), Gradonačelnik Grada Makarske dana 30. 
kolovoza 2019.g. donosi

ODLUKU
o održavanju sajmenih dana

Članak 1.
Grad Makarska u promidžbeno turističku svrhu 

tijekom kalendarske godine organizira događanja 
kao što su sajmovi, manifestacije i prigodne 
priredbe.

Članak 2.
U svrhu poticanja proizvodnih djelatnosti, 

promocije autohtonih, tradicionalnih proizvoda, 
rukotvorina i ostalog kulturnog i tradicionalnog 
sadržaja, proglašavaju se sajmeni dani koji će se 
održati na Trgu 156. brigade Hrvatske vojske u 



Ponedjeljak 16. rujna 2019.                      GLASNIK                                  Strana 265 - broj 18

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine”, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, – pročišćeni 
tekst i 123/17), članaka 49. i 69. Statuta Grada 
Makarske (“Glasnik Grada Makarske”, br. 8/18 i 
14/18) i članka 17. Zakona o knjižnicama (“Narodne 
novine”, br. 17/19), Gradonačelnik Grada Makarske 
4. rujna 2019. godine, donosi

RJEŠENJE
o razrješenju članova Upravnog vijeća 

Gradske knjižnice Makarska

I.
Sukladno članku 17. Zakona o knjižnicama 

(“Narodne novine”, br. 17/19), te  kako Gradska 
knjižnica Makarska nema više od 10 zaposlenih, 
članovima  Upravnog vijeća Gradske knjižnice 
Makarska prestaje mandat po sili zakona i to:

1.	 Anti Grčiću, Zadarska 33, iz Makarske;
2.	 Petri Markotić, Ulica Petorice Alačevića 

44, iz Makarske;
3.	 Marinu Srziću, Kotiška 32, iz Makarske.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u službenom Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 612-04/19-40/4					   
UR. BROJ: 2147/05-06/5-19-3				  
Makarska, 4. rujna 2019.
                                                         Gradonačelnik
                                                 Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.

Temeljem članka 12. Zakona o ugostiteljstvu 
(Narodne novine br.85/15 i 121/16) i 99/18 i 25/19 i 
članka 49. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, br. 8/18 i 14/18), Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 13. rujna 2019. godine donosi

ODLUKU
o proglašenju sajmenog dana za 

obilježavanje Dana hrvatske ratne 
mornarice 2019.

Članak 1. 
Proglašava se sajmeni dan za obilježavanje Dana 

hrvatske ratne mornarice2019. na dan 18. rujna 
2019. godine, u gradskoj luci.

Članak 2. 
Prigodna prodaja na kioscima, štandovima i sl., 

kao sastavni dio sajmenih događanja u navedenom 
terminu za događanje iz članka 1. može se vršiti 
u vremenu održavanja manifestacije, a najranije s 
početkom u 16,00 sati i najdulje do 23,00 sata.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljena u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 610-02/19-01/63			
URBROJ: 2147/01-06/5-19-1				  
Makarska, 13. rujna 2019.

	                                          Gradonačelnik 
                                                Jure Brkan, dipl. oec., v.r.

Makarskoj u periodu od 14. do 22. rujna 2019.g.

Članak 3.
Prigodna prodaja na štandovima i sl., kao 

sastavni dio sajmenih događanja u navedenom 
periodu iz članka 2. ove Odluke, mogu započeti 
najranije u 08,00 sati i završiti u 21,00 sat.  

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 610-02/19-01/62
Ur.broj: 2147/01-03/3-19-2
Makarska, 30. kolovoza 2019.g.
							     
		                              Gradonačelnik
		                       Jure Brkan, dipl.oec., v.r.

Na temelju članka 30. Zakona o vatrogastvu 
(Narodne novine, broj 106/99, 117/01, 96/03, 
139/04 pročišćeni tekst, 174/04, 38/09 i 80/10), Od-
luke o osnivanju Javne ustanove Javna vatrogasna 
postrojba Grada Makarske (Glasnik Grada Makar-
ske broj 11/19) te članka 49. Statuta Grada Makar-
ske (Glasnik Grada Makarske broj 8/18 i 14/18), 
gradonačelnik Grada Makarske, dana 29. kolovoza 
2019. godine, donosi

RJEŠENJE
o imenovanju privremenog zapovjednika

Javne ustanove Javna vatrogasna postrojba 
Grada Makarske

Članak 1.
NEDILJKO PRIMORAC, OIB: 29233330123, 

Šilobadovićeva 22, Makarska, imenuje se s danom 



Na temelju članka 30. Zakona o vatrogastvu 
(Narodne novine, broj 106/99, 117/01, 96/03, 
139/04 pročišćeni tekst, 174/04, 38/09 i 80/10), Od-
luke o osnivanju Javne ustanove Javna vatrogasna 
postrojba Grada Makarske (Glasnik Grada Makar-
ske broj 11/19) te članka 49. Statuta Grada Makar-
ske (Glasnik Grada Makarske broj 8/18 i 14/18), 
gradonačelnik Grada Makarske, dana 29. kolovoza 
2019. godine, donosi

29. kolovoza 2019. godine privremenim zapovjed-
nikom Javne ustanove Javna vatrogasna postrojba 
Grada Makarske.

Članak 2.
Imenovani iz točke 1. ovog Rješenja imenuje 

se do izbora zapovjednika, a zastupa ustanovu 
neograničeno.

Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 810-03/19-01/2
UR.BROJ: 2147/01-06/3-19-6
Makarska, 29. kolovoza 2019.
                                                     Gradonačelnik
                                               Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.

RJEŠENJE
o imenovanju privremenog zamjenika

zapovjednika
Javne ustanove Javna vatrogasna postrojba 

Grada Makarske

Članak 1.
MARIO ČOVIĆ, OIB: 48795194043, 

Banovićeva 8, Makarska, imenuje se s danom 29. 
kolovoza 2019. godine privremenim zamjenikom 
zapovjednika Javne ustanove Javna vatrogasna pos-
trojba Grada Makarske.

Članak 2.
Imenovani iz točke 1. ovog Rješenja imenuje 

se do izbora zamjenika zapovjednika, a zastupa 
ustanovu neograničeno.

Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 810-03/19-01/2
UR.BROJ: 2147/01-06/3-19-7
Makarska, 29. kolovoza 2019.
                                                       Gradonačelnik
                                                 Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.

SADRŽAJ

Gradonačelnik:
1. Odluka o organizaciji i provođenju Programa produženog boravka u osnovnim školama 
    čiji je osnivač Grad Makarska ....................................................................................................................................263
2. Odluka o održavanju sajmenih dana ..........................................................................................................................264
3. Odluka o proglašenju sajmenog dana za obilježavanje Dana Hrvatske ratne mornarice 2019. ................................265
4. Rješenje o razrješenju članova Upravnog vijeća Gradske knjižnice Makarska .........................................................265
5. Rješenje o imenovanju privremenog zapovjednika Javne ustanove 
    Javna vatrogasna postrojba Grada Makarske .............................................................................................................265
6. Rješenje o imenovanju privremenog zamjenika zapovjednika Javne ustanove 
   Javna vatrogasna postrojba Grada Makarske ..............................................................................................................266

Strana 266 - broj 18                                       GLASNIK                   Ponedjeljak 16. rujna 2019.


